
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
22 июня 2017 г.                                                                  №  8/43 

  

р.п. Ачит 

 

О внесении изменений в учебно-тематический план обучения и 

повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий на 2017 год 

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Ватолиной О.А., с 

целью организации обучения и повышения квалификации участников 

избирательного процесса в 2017 году, Ачитская районная территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в пункт 3 Учебно-тематического плана обучения и 

повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий Ачитского городского округа на 2017 

год, утверждѐнного решением Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии №2/7 от 06.02.2017 года, изложив в следующей 

редакции: 

№ 

темы 
Наименование темы 

Период 

обучения 

Категория 

обучаемых  

 Количество часов 

Всего 
Лек

ции 

Практич

еское 

занятия 

Тести

рован

ие 

3 

О порядке подачи 

заявления о включении 

избирателей в список 

избирателей по месту 

нахождения 

избирателей и 

обеспечения 

возможности 

голосования избирателя 

на выборах 

Губернатора 

Свердловской области 

10 сентября 2017 года. 

28-29 

июня, 

19 августа 

Члены ТИК, 

председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари УИК 

2,5 1 1* 0,5 



2 

2. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии 

Свердловской области, разместить на сайте Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии по адресу. 

3. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.А.Ватолину. 

 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь  комиссии  Г.В. Валеева 

 



 


